ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09  июня 2016 года.                                                                       № 19
О  продлении  пожароопасного  периода.

На основании пункта 21 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Калужской области от 18.03.2016 № 178 «О мерах по подготовке к пожароопасному периоду 2016 года»,  Устава муниципального образования «Деревня Младенск», администрация сельского поселения «Деревня  Младенск»
 П О С Т А Н О В Л Я ЕТ :

1.Продлить пожароопасный период с 01 июня 2016 года по 1 сентября 2016 года.
2. Установить на территории сельского поселения «Деревня Младенск» запрет на несанкционированные палы травы.

3. Рекомендовать жителям, руководителям организаций и учреждений обеспечить:
- очистку от возгораемого мусора территорий вокруг жилых и производственных помещений, складов;

- довести информацию до населения путём проведения сходов о действии запрета на несанкционированные палы травы на территории сельского поселения, о мерах пожарной безопасности, правилах поведения при обнаружении пожаров, их последствиях, о выполнении первичных мер пожарной безопасности.

4. Обеспечить готовность сил и средств добровольной пожарной охраны к применению по назначению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  обнародованию.
Глава администрации :
СП»Деревня Младенск»                                                                           В.М.Егоренкова.
 администрация

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

“ДЕРЕВНЯ МЛАДЕНСК”

Жиздринского района Калужской области